Протокол
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городском округе

город Октябрьский Республики Башкортостан

г. Октябрьский 10.01.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -  Литов С.В. -  заместитель главы администрации
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, председатель
рабочей группы.

СЕКРЕТАРЬ -  Ильина С. А. -  ведущий специалист отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Начальник отдела по развитию предпринимательства и -
потребительского рынка администрации, заместитель
председателя рабочей группы

Гизатуллин Р.Р.

Ведущий специалист отдела по развитию -
предпринимательства и потребительского рынка
администрации, секретарь рабочей группы

Ильина С.А.

Начальник отдела муниципальных закупок -
администрации

Герасименко Е.П.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и -
благоустройства администрации

Давыдова В.Н.

Начальник отдела образования администрации - Косаринов А.П.

Директор муниципального казенного управления -
«Управление капитального строительства»

Кузнецов А.Н.

Начальник Управления земельно-имущественных -
отношений и жилищной политики администрации

Мавлютова З.Ж.

Начальник отдела экономического развития и -
привлечения инвестиций администрации

Хаертдинова О.П.

Главный архитектор городского округа -  начальник -
отдела архитектуры и градостроительства администрации

Храмцова Г.Н.

Председатель «Союза предпринимателей» городского -
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Каримов В.В.

Приглашенные участники заседания:

Общественный помощник Уполномоченного по защите -  Кузнецов А.Н.
прав предпринимателей Республики Башкортостан по
городскому округу город Октябрьский Республики
Башкортостан

Руководитель Территориального отделения Торгово- -  Максимихина А.А.
промышленной палаты Республики Башкортостан

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Итоги развития конкуренции на территории городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан в 2022 году.
2. О товарных рынках для содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
3. Обсуждение.

СЛУШАЛИ:
1. Литова С.В. -  подвел итоги развития конкуренции на территории городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан в 2022 году.

2. Гизатуллина Р.Р. -  выделил основные проблемы развития конкуренции на
товарных рынках городского округа. Отметил достигнутые показатели плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на
территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и
показатели для достижения которых необходимо выработать эффективные решения.

3. Обсуждение.

РЕШИЛИ:
1. Разместить протокол об итогах заседания рабочей группы от 10.01.2023 года на
официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции».
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 13.01.2023.

2. Участникам заседания рабочей группы принять информацию к сведению.

Председательствующий С.В. Литов

Секретарь С.А. Ильина